
 
 

Öffentliche Ausschreibung  

 
Die Gemeinde Karlsbad, Landkreis Karlsruhe, vergibt in öffentlicher 
Ausschreibung auf der Grundlage der VOB folgende Erdarbeiten, 
Kanalbau, Wasserleitungsbau, Straßenbau im Ortsteil Ittersbach: 

 
Baumaßnahme: 
Erneuerung der Straße „Im Stöckmädle“ BA1 
Erdarbeiten, Kanalbau, Wasserleitungsbau, Straßenba u 
 
 
Auftraggeber: 
Gemeinde Karlsbad 
Rathausplatz 1 
76307 Karlsbad 
Tel. 07202 9304-500 
 
Planung und Bauleitung: 
Kirn Ingenieure  
Stuttgarter Str. 13a 
75179 Pforzheim  
Tel.: 07231-3850-0, Fax: 07231-3850-50 
 
Art und Umfang der Arbeiten: 
Bit. Befestigung aufbrechen, entfernen   ca. 4.200 m² 
Bit. Befestigungen fräsen     ca.    500 m² 
Erdarbeiten Straßenbau     ca.  3650 m³ 
Zulage Fels     ca.      60 m³ 
Schottertragschicht herstellen     ca. 2.300 m³ 
Asphalttragschichten     ca. 4.300 m² 
Asphaltbinderschicht     ca. 3.300 m² 
Asphaltdeckschichten     ca. 4.300 m² 
Pflasterdecken      ca.      40 m² 
Bordstein abbrechen     ca.    470 m 
Bordsteine herstellen     ca.    500 m 
Kanalgraben herstellen     ca.    530 m³ 
Kanalrohrleitung DN 300 STB     ca.      30 m 
Kanalrohrleitung DN 400 STB     ca.      90 m 
Kanalrohrleitung DN/OD 250 PP    ca.    110 m 
Kanalrohrleitung DN/OD 160 PP    ca.    120 m 
Fertigteilschächte DN 1000/1200    ca.       8 Stk 
Leitungsgraben Wasserleitung     ca.    450 m³ 
Wasserleitung GGG DN150 herstellen   ca.    220 m 
Wasserleitung GGG DN100 herstellen   ca.      20 m 
Wasserleitung GGG DN125/150 demontieren  ca.      20 m 
 
 
 



Ausführungszeit: 
Baubeginn: 14.05.2018 
Bauende:  30.11.2018 
 
Zu Angebotsabgabe auffordernde Stelle: 
Gemeinde Karlsbad 
Rathausplatz 1 
76307 Karlsbad 
 
Die Ausschreibungsunterlagen liegen ab Montag 05.03.2018 im 
Bauamt der Gemeinde Karlsbad, Rathausplatz 1 zur Abholung und 
Versand auf. 
Leistungsverzeichnisse werden zum Preis von 60,00 € je 
Doppelexemplar  
einschl. CD gegen Verrechnungsscheck oder bar abgegeben. 
Postversand 
erfolgt nur bei Vorauszahlung (Verrechnungsscheck +5,00 € für 
Porto). 
Der Betrag wird nicht erstattet. 
 
Die Angebote sind einzureichen: 
Gemeinde Karlsbad 
Rathausplatz 1 
76307 Karlsbad 
 
Angebotseröffnung: 
Die Submission findet am Donnerstag, 05.04.2018 um 14.00 Uhr im 
Bauamt, Gemeinde Karlsbad statt. Bieter oder deren Bevollmächtigte 
können bei der Eröffnung anwesend sein. 
 
Zuschlag – Bindefrist: 
30.04.2018 
 
Sicherheitsleistungen: 
5% Vertragserfüllungsbürgschaft 
3% Gewährleistungsbürgschaft 
 
Geforderte Nachweise 
Preis 1a / 1b 
Preis 2 
Urkalkulation 
Angaben gemäß KEV 179 
Verpflichtungserklärung Mindestlohn 
Freistellungsbescheinigung 
Nachweis der Eignung über die Verkehrssicherung von Arbeitsstellen 
an Straßen 

Gemeinde Karlsbad 
Jens Timm, Bürgermeister 

Hirtenstraße 14 
76307 Karlsbad 

 
 


